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FORORD

Denne publikation er et resultat af min interesse for 
genealogi i almindelighed og for Krogsbølle sogns 
historie i særdeleshed.

Bogens titel kan siges at være noget prætentiøs, idet 
materialet kun omfatter omkring halvdelen af 
befolkningen i det, der idag er Krogsbølle sogn. Den 
historiske baggrund er, at sognet på den omhandlede tid 
som følge af den lokale magtstruktur var delt: 
befolkningen i Agernæs og Tørresø var henvist til Kørup 
kirke, hvis kirkebog ligger til grund for bearbejdelsen, 
mens beboerne i Bårdesø, Krogsbølle, Gyngstrup og 
Gundstrup havde kirkegang i Hundstrup kirke, hvis 
kirkebog ikke er bevaret.

Bearbejdelsen af Kørup kirkebog er udført efter de 
retningslinier, der er anført i K. Albertsens artikel: 
"Befolkningsgenealogi" (Personalhistorisk Tidsskrift, 
1969), tilpasset kildematerialets beskaffenhed og 
forsøgsvis kombineret med oplysninger fra matriklerne 
for henholdsvis 1664 og 1680. Det skal påpeges, at 
bogens indhold ikke gør krav på at udgøre en 
befolkningsgenealogisk undersøgelse.

Til personalet på Landsarkivet for Fyn, som har 
bistået med vejledning samt aldrig svigtende service, 
skal rettes en hjertelig tak.

Odense, juli 1984 S. Rasmussen



INDLEDNING

Et udmærket indtryk af sognets geografiske situation 
fås gennem en beskrivelse i Knud Dahl’s artikel 
"Flyvesandet på Agernas og Enebarodden" (Strejftog 
gennem fredede egne på øerne, 1961):

"I modsætning til nu strakte Agernæs sig tidligere ud 
i havet som en lang vandomflydt tange, der var så 
afsondret fra omverdenen, at dens beboere, ligesom det 
var tilfældet i andre isolerede egne, fik deres egen 
retskreds, fordi vejen til herredstinget var for lang og 
besværlig. Og som naturligt var, udgjorde Agernæs også 
et særligt sogn med egen kirke. Dengang skar flere 
grundede fjorde sig nemlig dybt ind i det nordfynske 
sletteland, så øens kystlinie mod Kattegat var ganske 
anderledes indskåret end nuomstunder. En af disse fjorde 
var den, der fra Nærå Strand strakte sig nord om 
Krogsbølle Kirkebakke og helt til landsbyerne Bårdesø og 
Tørresø, hvorved den skilte Agernæs fra det faste land 
sydfor. Medvirkende til adskillelsen var også de store 
moses trækninger omkring Krogsbølle og Bårdesø."

Krogsbølle bestod oprindelig af tre sogne: Agernæs, 
Hundstrup og Kørup. Agernæs indlemmedes 1555 i Kørup, 
hvortil befolkningen i Agernæs og Tørresø altså var 
henvist. Beboerne i Bårdesø, Krogsbølle, Gyngstrup og 
Gundstrup havde kirkegang i Hundstrup (= Krogsbølle) 
kirke, der var anneks til Kørup kirke indtil 1781, hvor 
kirken officielt blev nedbrudt.

I det hele taget har Krogsbølle sogn gennemgået en 
både interessant og ejendommelig kirkehistorisk 
udvikling, der er glimrende skildret i Niels Oxenvad’s 
artikel "Den nedrevne Kørup kirke" (Fynske Minder 1975, 
Odense 1976). Selve Kørup kirke er på flere måder 
usædvanlig, men alene dens størrelse sætter den i 
særklasse. Fyns Stifts biskop Jacob Madsen besøgte 
kirken 3. juli 1602 og konstaterede da, at "kirken er så 
lang som Set. Knuds kirke, så nær som til alteret, men 
ikke så høj", og denne sammenligning mellem Kørup kirke 
og stiftets hovedkirke i Odense foretages sidenhen af 
andre.

For at komme til og fra deres sognekirke har bønderne 
i Agernæs og Tørresø altså gennem generationer været 
tvunget til at krydse fjorden over til fastlandet. - Ve
jen tværs over fjorden kunne udmærket være den, der er 
antydet på kortet fra 1780 (side 16).

Det har velsagtens været fristende til tider at age 
til Krogsbølle kirke i stedet, men det blev der ikke 
altid set gennem fingre med. I december 1643 indskærpes 
det i Agernæs Birks tingbog, "at Tørresø Byemænd iche 
maa søge Krogsbølle Kirche, men deres egen Sogne 
Kirche".
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BESKRIVELSE AF KILDEMATERIALET

Kirkebogen består af 164 beskrevne sider i 
kvart-format (højde 33 cm, bredde 10 cm). Dette format 
forekommer hyppigt blandt samtidige kirkebøger. 
Indbindingen er almindelig karton; bogen er upagineret 
og kan således ikke i det ydre siges at vare ualmindelig 
på nogen måde.

Til gengald er Kørup ministerialbog den næstældste 
bevarede kirkebog på Landsarkivet for Fyn. Den 
indeholder alle ministerialia 1637 - 65; indtil omkring
1660 indtager kommunikanter (altergæster) den største 
plads.

Ved indskrivningen anføres kommunikanter med deres 
almindelige (danske) navne, medens der ved indskrift i 
forbindelse med dåb, vielse og begravelse er foretaget 
latinisering af de pågældendes personers navne, hvilket 
er årsag til, at der i nogle tilfælde opstår tvivl om 
personernes danske navn. Eksempelvis kan den person, som 
benævnes "Johannem Johannij", til daglig være kendt 
under en hvilken som helst kombination (for/efternavn) 
af Hans, Jens eller Johan - altså en af følgende 
muligheder :

Hans Hansen Jens Hansen Johan Hansen
Hans Jensen Jens Jensen Johan Jensen
Hans Johansen Jens Johansen Johan Johansen.

Som eksempel på bogens tekstmæssige indhold følger 
her forsideillustrationens ordlyd:

Dnica post Epiph. 5ta 
Anders Pedersen Roed i A.
Birgitte, hans Syster.

Michel Pedersen i A. och hans Q och hans Brod 
Maren Nelsd tienende H.Jens i A.
Birgitte Michelsd. min tienestepige 
Maren Søphrensd ibid

Nels Rasmussen i A och hans Q 
Kirsten Jørgensd i A.

Baptiz Catharinam filiam Andreæ Nico
lai in A. earn portavit uxor mea

Testes: Hans Adsersen och Peder Adsersen 
i Borisse, Nels Nelsen i Agernæs.

Dnica Septugesima
Baptiz Georgium Filium Matthiaæ Erasmi

in A. eum portavit uxor Nicolai Laur. ibid 
Test. Rasmus Andersen, Christen Rasmussen,
Anders Hansen, Maren Jørgensd. och Karen 
Rasmusd. Alle i Agernæs.
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ARBEJDSMETODE
Fase 1.
Et seddelregister, såvidt muligt ord- og bogstavret, er 
udarbejdet således:
a) For at få så komplet et materiale som muligt er der 
udfærdiget sedler for samtlige altergæster fra 
kirkebogens begyndelse 1637 til udgangen af 1641.
b) Som grundlag for familierekonstruktionen er udskre
vet sedler for samtlige vielser.
c) Derefter er oprettet sedler over samtlige fødsler og 
dødsfald, eller rettere, dåb og begravelser.
d) For i videste omfang at komplettere materialet er 
udskrevet sedler over viede og døde fra den næst overle
verede kirkebog for Kørup. For denne gruppes 
vedkommende er kun det relevante materiale medtaget i 
den efterfølgende fase.

Fase 2.
Der er oprettet familiegruppeskemaer på grundlag af 
ovennævnte seddelregistre, i den anførte rækkefølge og 
med angivelse af hvilket register oplysningerne er 
hentet fra.

Fase 3.
På grundlag af familiegruppeskemaerne har en kombination 
med oplysninger fra matriklen 1664 kunnet finde sted. 
Efter udskillelse af de familiegruppeskemaer, der kunne 
kombineres med matriklen 1664, viste det sig, at de 
resterende skemaer, når undtages enkelte grænsetilfælde, 
faktisk vedrørte den del af sognets befolkning, som 
havde levet før 1664.

Fase 4.
Det er selvsagt umuligt at rekonstruere et 
hændelsesforløb for perioden 1665 - 1674, hvor
kirkebogen ikke er bevaret, men på et enkelt punkt kan 
der skabes forbindelse. Ved at sammenholde matriklerne 
1664 og 1680 fås et, omend ufuldstændigt, indtryk af, i 
hvilken grad jordbrugerne udskiftes i tiden mellem 
matriklerne. Oplysningerne er derfor indarbejdet i det 
foreliggende materiale.
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KORT OVER KROGSBØLLE

Udsnit af kort over Fyen (1780).
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U d sn it a f  k o r t  o v e r  Fyen (1 8 9 5 ) .
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KROGSBØLLE SOGNS BEFOLKNING FØR 1664
Nayner.eKigfcer__ QXST__ PgfSPner,__ der udelukkende optrædersom altergæster (1637 - 41 lncl.)
Anders Ibsen, Agernæs

hans kone, søn og datter
Anders Markvardsen, Tørresø 
Anders Pedersen, Agernæs 
Anders Rod, Agernæs

hans kone
Anna Hyrdekvind, Agernas

hendes datter Karen
Aplone Offersdatter, Agernæs 
Bodil Hanses, Agernæs 
Christen Jørgensen, Agernæs

hans kone og søn
Claus Graver, Agernæs

hans kone
hans broder Henrik Graver

Claus Hansen (gamle), Agernæs 
hans kone

Claus Ibsen, Agernæs
Gregers Nielsen, Agernæs
Hans ..., Tørresø, skrædder

hans søster
Hans Bloch, Tørresø
Hans Christensen, Tørresø

hans søster Karen Skræders 
og hendes søn

Hans Jeppesen, Agernæs
hans kone

Hans Jørgensen (gamle), Agernæs
hans kone, hans datter Apolone 
og søn Anders

Henrik Graver, Agernæs
hans kone
hans broder Claus Graver

Jens Knudsen, Tørresø
Jens Offersen, Agernæs

hans broder
Jens Rask
Johan Kastrup
Jørgen Hansen, Tørresø

hans kone
Kirsten Hyrdekvind, Agernæs
Kirsten Larses, Agernæs

hendes søn Peder
Knud Andersen (store), Tørresø 

hans kone
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Knud Andersen, Tørresø
hans kone og datter

Knud Ibsen (unge)
Knud Mikkelsen, Agernas
Knud Rasch, Agernæs

hans kone
Knud Rasmussen, Agernæs
Lars ...» skytte på gården
Mads Hansen, Tørresø

hans kone
Mads Mikkelsen, Agernæs
Maren Skræders, Tørresø
Maren Ibsen, Agernæs
Mikkel ..., skrædder
Niels Bundesen

hans kone
Oluf ..., hyrde

hans kone og datter Mette 
Peder ...» Agernæs, hjulmand

hans kone, hans søster,
hans steddatter Maren og søn Peder

Peder ...» Agernæs, hyrde
hans kone og hendes moder Margrethe

Peder Jørgensen, Agernæs
Peder Larsen
Rasmus Andersen
Rasmus Hieresen, Tørresø

hans kone
Rasmus Huus, Tørresø

hans kone
Tobias Moebius, skolemester på gården
Tomas Christensen, Tørresø

hans søn
hans broder Hans og 
hans søster Karen

Tomas Skræders
hans søster

Tomas Ladefoged
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Navneregister over personer, for hvilke kirkelige
handlinger har fundet sted.
........, en fremmed tiggerdreng som i stranden blev

fundet
begr. 27. maj 1661

........ hattemager, Odense
gift med
Cathrine Hansdatter
søster til Peder Hansen, Agernæs
begr. 12. mar. 1660

........ svensk rytter, der var fanget af brandenburger-
ne
hans søn Mads døbt 24. jul 1659

Abelone ..., enke, Tørresø
moder til Peder Hansens kone 
begr. 14. mar 1661, 82 år gi.

Agathe ...» Kørup
begr. 19. nov 1654

Anders ..., Tørresø
hans hustru begr. 31. mar 1637

Anders Bloch, Tørresø
gift med 
Cathrine ...
begr. 22. sep 1658, 30 år gi.

Anders Christensen, Tørresø
gift 8. feb 1663 med 
Christine Nielsdatter, Agernæs 
datter af Niels Jørgensen 
børn :
Dødfødt søn begr. 13. dec 1663 
Nyfødt datter begr. 11. dec 1664

Anders Hansen, Tørresø
En søn født 1643

Anders Jensen, Agernæs
gift 
børn :
Christiana døbt 19. apr 1640 
Lars døbt 27. sep 1646

Anders Jensen, Agernæs
begr. 22. feb 1645, 70 år gi., ung
karl

Anders Jensen, Tørresø
begr. 23. feb 1665, 92 år gi.

Anders Jensen, Tørresø
gift med 
Anna ...
begr. 2. apr 1665, 76 år gi.
(forts.)
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børn :
Jens
Anne
Peter døbt 15. aug 1641 
En søn døbt 27. aug 1643

Anders Jørgensen, Agernæs 
gift 
børn :
Et barn døbt 4. nov 1638

Anders Jørgensen, vogter, Kørup Mark 
gift 
børn :
Jørgen døbt 15. aug 1641

Anders Larsen, Tørresø
begr. 18. nov 1655, 52 år gi. 
gift
børn :
Maren døbt 1. maj 1653, førstefødte 
Hans/Jens/Johan døbt 6. maj 1655

Anders Madsen, Agernæs
gift 
børn :
Christen
Lisbeth
Maren
(en datters uægte søn døbt 28. apr 
1639; kort efter død - barnet for
mentlig )

Barbara ..., præstens tjenestepige, som blev krænket 
(voldtaget?) af Peter ...» en svensk 
rytter
hendes uægte tvillingdatter Anna 
døbt 11. dec 1659, begr. 17. dec 
1659
hendes nyligt fødte uægte tvilling
datter begr. 12. dec 1659

Bodil Snedkers, Tørresø
børn :
Johanne
Karen
Maren
(en datters uægte søn Ole døbt 6. 
jan 1641, udlagt barnefader Lars 
Gundesen (Guidonis?) på gården. Bar
net begr. 23. maj 1643)
(en datters uægte datter døbt 12. 
dec 1647, udlagt barnefader Peder 
Nielsen)
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Cathrine . . . , Agernæs
begr. 5. sep 1654

Cathrine ...» Tørresø
begr. 17. dec 1658

Christen Andersen, Agernæs
hans hustru begr. 14. aug 1641 
børn :
Maren døbt 31. maj 1640, begr. 
fjerdedagen efter

Christian Larsen, oøller, Agernæs
gift 15. dec 1644 med 
Maren ...
børn :
Svend døbt 14. sep 1645
En datter døbt 26. dec 1646
Lars døbt 6. feb. 1648
Niels døbt 27. jan 1650
Bodil døbt 23. nov 1651 (af præsten
1 Nærå)
Bodil døbt 28. dec 1651 (?)
Christian døbt 18. nov 1655 
Jacob døbt 23. okt 1657

Christoffer Jørgensen, Agernæs 
gift 
børn :
Jens Christoffersen, Agernæs (gift 
2. nov 1647 med Anne Andersdatter) 
Abelone
Jørgen

Claus Jensen, Tørresø
begr. 18. feb 1647, 90 år gi. 
gift med
Kirsten ...
begr. 21. dec 1655, 90 år gi.

Dines Andersen, Agernæs
begr. 12. jan 1645 
gift med
Anna ...
begr. 18. apr 1659 
børn :
Anders Dinesen
Maren Dinesdatter, Agernæs, begr.
21 . sep 16 46 , 24 år gi.
Margrethe Dinesdatter, Agernæs, 
begr. 13. aug 1690, 64 år gi.

Eckardt ..., Uggerslev
hans hustru Maren ..., almisselem, 
begr. 6. mar 1653; hun er moder til 
Jens Andersens hustru i Agernæs
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Erik •.•, Agernæs
hans hustru Anna Hyrdekvind, Age 
nas, begr. 30. nov 1663* 82 &r gi.

Erik Nielsen, Roerslev
gift 3. Jul 1664 med 
Sidsel Nielsdatter, Agernæs 
datter af Niels Jørgensen, Agernæs

Hans/Jens/Johan A...
en søn døbt 26. dec 1644

Hans/Jens/Johan Andersen, Agernæs
begr. 5. nov 1652, 49 år gi.

Hans/Jens/Johan Andersen, Agernæs (fra Klinte)
begr. 14. Jul 1657, 82 Ar gi.

Hans/Jens/Johan Christensen, Agernæs
hans søn Rasmus begr. 12. maj 1660 
13 år gi.

Hans/Jens/Johan Jørgensen
hans enke Bodil ..., Agernæs, begr 
26. dec 1660, 90 år gi.

Hans/Jens/Johan Jørgensen, Agernæs
hans søn Claus døbt 8. okt 1654

Hans/Jens/Johan Madsen, almisselem
begr. 21. Jun 1660 (død 1 Agernæs)

Hans/Jens/Johan Markvardsen
hans søsters uægte søn begr. 20. Ju 
1645, 6 uger gi.

Hans/Jens/Johan Rasmussen, almisselem, Tørresø 
begr. 14. sep 1652

Hans/Jens/Johan Sørensen, hyrde i skoven 
børn:
Rasmus døbt 18. aug 1650 
Christian døbt 28. dec 1651

Hans Andersen, Agernæs
gift 
børn :
En datter døbt 15. dec 1639

Hans Christensen (gamle), Agernæs 
gift 
børn :
En datter 
Anders
Anna døbt 4. Jun 1637
Hans/Jens/Johan døbt 1. Jul I638

Hans Christensen (unge), Agernæs 
gift 
børn :
Niels døbt 17. apr 1642 
Christiane døbt 18. mar 1649
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Hans Hieresen, Agernas
gift 
børn :
Niels døbt 16. apr 1637 
En søn begr. 5. aug 1638 
En datter døbt 7. jul 1639

Hans Jensen, Agernas
gift
børn:
En datter døbt 14. jul 1644

Hans Jørgensen (unge), Agernas 
gift 
børn:
Apolone
Catharina døbt 19. oar 1637 
(en datters uagte datter Maren døbt 
4. apr 1641 , udlagt barnefader Knud 
Markvardsen)

Hans Knudsen, Tørresø
broder til Peter Knudsen, Tørresø 
begr. 6. dec 1648, 70 år gi.

Hans Markvardsen, Tørresø
broder til Rasmus Markvardsen 
gift 12. nar 1643 med 
Maren Hans-, Jens- ell. Johansdat- 
ter, Tørresø
datter af Hans/Jens/Johan Nielsen 
børn :
Rasmus døbt 28. maj 1648

Hans Nielsen, Tørresø
begr. 30. aug 1651, 90 år gi. 
gift
børn :
En søn 
En datter

Hans Pedersen, Tørresø
begr. 9. oaj 1647 
gift med
Anna .•., Tørresø
begr. 23. feb 1651 , 74 år gi.
børn :
3 sønner, hvoraf en hedder Niels 
En datter

Hans Pedersen Bloch, Tørresø
begr. 12. feb 1651, 57 år gi., ugift

Ivar ..., Agernæs
hans hustru Maren begr. 14. jan 
1654, 80 år gi.
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Jens Christoffersen, Agernas
søn af Christoffer Jørgensen, Ager
nas
gift 2. nov 1647 med 
Anne Andersdatter, Tørresø 
datter af Anders Jensen, Tørresø 
børn :
Et barn døbt 9. apr 1648 
Jørgen begr. 28. maj 1648 
Rasmus døbt 14. naj 1649 
Catharina begr. 9. feb 1659» "8 uger 
gi., datter af Jens Christoffersen, 
Blastorph, forhen Agernas”

Jens Bunde, fremmed, almisselem fra Bederslev
begr. 7. nov 1660 (død i Tørresø)

Jens Madsen, Tørresø
gift 11. dec 1664 med 
Johanne Larsdatter, Agernas 
datter af Lars Andersen

Jens Pedersen, Agernas
broder til Søren Pedersen, ladefo
ged, Agernas
begr. 12. sep 1643, 70 år gi.

Jens Pedersen, Agernas
gift 7. apr 1644 med 
Cathrine Pedersdatter, Agernas 
børn :
Anna døbt 30. aug 1646, førstefødte

Jørgen Hans-, Jens- ell. Johansen Top, skradder, Tørresø 
trolovet 15. aug 1641 med 
Christiane Madsdatter, Tørresø 
børn :
Et barn døbt 17. Jan 1642
En søn døbt 13. aug 1643
Et barn døbt 19« Jan 1645
Christina døbt 13. aug 1648
Appelions døbt 27. apr 1651
Anders døbt 20. mar 1653
Hans/Jens/Johan døbt 27. aug 1654,
begr. 9. dec 1656
Mads døbt 7. apr. 1656

Jørgen Hans-, Jens- ell. Johansen, HJorslev 
gift 5. dec 1652 med 
Christiane Madsdatter, Tørresø

Jørgen Jensen, Agernas
begr. 4. dec 1656, 85 år gi. 
gift med
Christiane ..., Agernas 
begr. 2. okt 1656, 76 år gi.
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Jørgen Larsen, Agernas
gift med 
Maren ...
begr. 21. mar 1647, 70 år gl. 
børn :
Jørgen begr. 10. jul 1640, 24 år gl.

Jørgen Larsen, Tørresø
begr. 16. Jan 1643 
gift med
Cathrine ... 
begr. 28. Jan 1655 
børn :
En søn

Jørgen Mikkelsen, Tørresø
begr. 19. Jul 1644, ca. 100 år gl. 
gift
børn :
Et barn døbt 18. feb 1638 
Margrethe døbt 4. apr 1641

Jørgen Nielsen, Tørresø
gift 6. dec 1663 med 
Maren Larsdatter, Tørresø 
begr. 1. feb 1685, 45 år gl. 
børn :
Johanne døbt 12. feb 1665, første
fødte, begr. 21. feb 1665

Jørgen Pedersen, Agernæs
begr. 13. sep 1660, 80 år gl. 
gift med
Maren ...
begr. 21. nov 1662, 80 år gl.

Jørgen Pedersen, Bårdesø?
gift 15. dec 1644 med 
Anna? Poulsdatter 
steddatter af Lars Andersen

Jørgen Thomsen
gift 12. feb 1643 med
Birgitte Hans-, Jens- ell. Johans-
datter
børn :
Johanne døbt 6. aug 1643 
Ingeborg døbt 27. okt 1650

Knud Andersen Agge, Narå
gift 26. dec 1657 med
Maren Jensdatter, mejerske, Kørup

Knud Bertelsen, Gislev
gift 2. dec 1660 med
Maren Pedersdatter, kammerpige, 
Kørup

27



Knud Hieresen, Tørresø
begr. 13. sep 1651, 66 år gi. 
gift
børn :
Maren

Knud Markvardsen
gift 17. aug 1645 med 
Anna Rasmusdatter, Tørresø 
datter af Rasmus Jørgensen 
børn :
Bodil døbt 15. feb 1646 
Maren døbt 4. apr 1647 
Markvard døbt 17. sep 1648 
Birgitte døbt 12. maj 1650

Knud Rasmussen
død 14. jan 1647, 70 år gi., ungkarl

Knud Rasmussen, Hasmark
gift 5. okt 1662 med 
Maren Jensdatter, Tørresø 
datter af Jens Nielsen

Lars Andersen, Tørresø
begr. 12. nov 1654 
gift med
Abelone ...
begr. 3. nov 1654, 86 år gi. 
børn :
Anne
Anders

Lars Hieresen, hyrde, Tørresø
hans søn begr. 15. jul 1643, 5 år 
gi.

Lars Iversen (gamle), Agernæs
begr. 3. Jan 1663, 70 år gi., ung
karl

Lars Iversen (unge), Agernæs
broder til Anders Iversen, Agernæs 
begr. 27. maj 1658, 52 år gi., ung
karl

Lars Jørgensen, Tørresø
begr. 6. mar 1654, 110 år gi. 
gift
børn :
En datter
En steddatter Margrethe

Lars Mikkelsen, Tørresø
hans enke Christiane (Kirsten) ... 
begr. 15. jan 1661, 80 år gi. 
børn :
Peder
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Lars Pedersen, Tørresø
begr. 5. dec 1650, 80 år gi. 
gift med
Birgitte ...» Tørresø 
børn :
En datter døbt 3. nar 1639

Lars Rod, Tørresø
hans søn Anders døbt 20. Jul 1662

Mads Larsen, Tørresø
gift 
børn :
En søn døbt 23. apr 1637 
En søn døbt 1. sep 1639 
Jørgen døbt 18. dec 1642 
Rasmus døbt 18. dec 1642

Mads Pedersen, Tørresø
gift 
børn :
2 døtre, hvoraf en hedder Apolone 
(en datters uægte søn døbt 15. okt 
1637, udlagt barnefader Thomas An
dersen, søn af mølleren i Egby mølle 
på denne side af Odense)

Mads Rasmussen
hans enke Birgitte ...» Hasmark 
begr. 4. dec 1660

Mads Rasmussen, Agernæs 
gift 
børn :
Rasmus døbt 6. nov 1653
Jørgen døbt 11. feb 1655
Maren døbt 18. maj 1657
Anders døbt 24. jun 1661
Ellen døbt 24. Jun 1661, begr. 12.
aug 1661
Knud døbt 9. feb 1665

Markvard ...» Tørresø
hans enke Mette ...» Tørresø 
begr. 27. jan 1660, 86 år gi. 
børn :
Knud 
Rasmus 
En datter

Markvard Andersen, Agernæs
begr. 27. feb 1642 
gift med
Johanne ...» Agernæs
begr. 14. mar 1653, 80 år gi.
børn :
Anders 
En datter
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Mikkel Pedersen, Agernas
hans søster Anna Pedersdatter, Ager- 
nas
begr. 11. nar 1649, 50 år gi., ugift 
Hans broder Mads Pedersen, Agernas 
begr. 4. Jan 1656, 50 år gi.

Niels Andersen, Tørresø
gift 18. Jan 1663 med
Maren Hans-, Jens- ell. Johansdat-
ter, Tørresø
datter af Hans/Jens/Johan Andersen, 
Tørresø

Niels Gumsonius?, Kørup
begr. 6. aug 1654, 105 år gi. 
gift

Niels Hansen
hans hustru Cathrine ...» Tørresø 
begr. 15. aug 1660, 60 år gi. 
børn :
Hans/Jens/Johan døbt 1. aug 1647, 
begr. 20. mar 1652 
Et barn døbt 11. mar 1649

Niels Jensen, Tørresø
gift med
Maren ..., Tørresø
begr. 29. sep 1655, 74 år gi.
børn :
En datter 
Jens

Niels Madsen
gift 26. nov 1654 med 
Anna Nielsdatter, Tørresø 
søster til Anders Nielsen, Tørresø 
børn :
Peter døbt 8. okt 1654

Niels Madsen, smed, Bårdesø
gift 13. okt 1661 med
Giertrud Pedersdatter, kammerpige, 
Kørup
datter af Peder skomager i Bårdesø

Niels Nielsen, Nærå
gift 4. okt 1657 med 
Kirstine Pedersdatter, Agernæs 
datter af Peder Christensen

Niels Pedersen, Tørresø
gift sep 1649 med 
Anne Knudsdatter, Tørresø 
datter af Knud Hieresen 
børn :
Catharina døbt 16. dec 1649 
Knud døbt 4. mar 1655
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Niels Pedersen, Tørresø
gift 18. sep 1664 med 
Maren Rasmusdatter, Tørresø 
datter af Rasmus Jørgensen

Ole Madsen, Tørresø
begr. 28. maj 1682, 60 år gi.

Ole Pedersen, skomager, Agernæs
begr. 7. feb 1643 
gift
hans enke begr. 19. mar 1643, 90 år
gi.
børn :
En søn 
En datter

Ole Pedersen, Tørresø
begr. 28. Jan 1651, 90 år gi. 
gift med
Anna..., Tørresø
begr. 2. aug 1649, 84 år gi.
børn :
Johanne
Anders

Peter ...
hans datter Maren døbt 25. Jul 1647

Peter Andersen, Tørresø
hans datter Apollone døbt 10. dec 
1654

Peter Andersen, møller, Agernæs
hans søn Hans døbt 18. aug 1661

Peder Jensen, Agernæs
begr. 24. aug 1648, 89 år gi. 
gift
børn :
Johanne
Jens
Rasmus
Maren
Niels

Peder Jørgensen, Tørresø
gift 26. okt 1645 med 
Maren ...» Tørresø 
begr. 19. sep 1651 
børn :
Jørgen døbt 22. dec 1650

Peder Jørgensen, Tørresø
gift 23. sep 1655 med 
Maren Madsdatter, Tørresø 
datter af Mads Pedersen, Tørresø 
børn:
Maren døbt 6. jul 1656, førstefødte
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Peder Jørgensen, Tørresø
begr. 7. jul 1659, 73 år gi.

Peder Knudsen, Tørresø
hans hustru begr. 8. apr 1637

Peder Knudsen, Tørresø
broder til Hans Knudsen, Tørresø 
begr. 17. Jul 1656, 82 år gi. 
gift
børn :
Knud
En datter

Peder Larsen, Tørresø
begr. Jan 1665, 44 år gi., ung
karl

Peder Nielsen, Tørresø
begr. 14. jul 1664

Peder Olsen, Hasmark
gift 23. apr 1660 med 
Maren Nielsdatter, Agernæs 
datter af Niels Larsen

Peder Rasmussen, Agernas
hans søn Anders døbt 3. apr 1660

Peder Rod (unge), Tørresø
hans datter Ellen døbt 17. aug 1662

Rasmus ...» møller, vejrmøllen 
gift 
børn :
En datter døbt 29. apr 1638 
En datter døbt 10. maj 1640

Rasmus Hans-, Jens- ell. Johansen
hans enke Bodil ..., Agernas 
begr. 1. feb 1652, 70 år gi.

Rasmus Hans-, Jens- ell. Johansen (den røde), Agernas 
begr. 22. maj 1648

Rasmus Hans-, Jens- ell. Johansen, lakaj, Kørup 
gift 31. maj 1661 med 
Margrethe Sørensdatter 
kammerpige, Kørup

Rasmus Hansen, Agernas
gift 
børn :
Rasmus
Maren døbt 8. aug 1647 
Christine døbt 4. mar 1649 
Hans/Jens/Johan døbt 30. nov 1651
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Rasmus Hansen, Tørresø
gift 
børn :
En søn
En søn døbt 10. feb 1639 
En datter døbt 19. apr 1646 
En datter døbt (ell. begr.) 4. aug 
1648

Rasmus Jensen (gamle), Agernæs
begr. 31. jan 1658, 90 år gi. 
gift med
Maren ...» Agernas
begr. 24. mar 1661, 80 år gi.
børn :
En søn 
En datter

Rasmus Jensen (unge), Agernæs
begr. 5. maj 1659, 80 år gi. 
gift med
Johanne ..., Agernæs
begr. 17. okt 1652, 64 år gi.
børn :
En søn 
En datter

Rasmus Jørgensen, Tørresø 
gift 
børn :
Lars
Anna
Jørgen døbt 3- dec 1637

Rasmus Pedersen
hans hustru Maren ...» Tørresø 
begr. 15. sep 1659, 64 år gi.

Rasmus Pedersen
hans enke Maren ..., væverske, Kørup 
begr. 8.jan 1660, 70 år gi.

Rasmus Pedersen (unge)
hans barn begr. 27. sep 1663

Rasmus Pedersen, møller
hans søn døbt 27. sep 1663

Rasmus Pedersen, Krogsbølle?
gift nov 1638 med
Christiane ..., Tørresø 
enke efter Lars Mikkelsen

Rasmus Pedersen (gamle), Agernæs 
gift med
Maren ...» Agernæs
begr. 12. mar 1660, 38 år gi.
børn :
Anna døbt 4. sep 1653 
Nyfødt søn begr. 23. aug 1658
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Rasmus Pedersen (unge), Agernæs
begr. 4. dec 1677, 50 år gi. 
gift
børn :
Peder døbt 22. aug 1658, begr. 11. 
apr 1662
Anna døbt 1. maj 1661, begr. 5» maj 
1661
Lars døbt 2. Jul 1662, begr. 23. Jul 
1662
Peder døbt 1. mar 1663

Rasmus Pedersen, Tørresø
gift 22. okt 1643 med 
Maren ..., Tørresø
enke efter Rasmus Hans«, Jens« ell.
Johansen
børn :
Peder døbt 4. aug 1644 
Christina begr. 21. okt 1647

Rasmus Pedersen, Tørresø
hans datter Anne døbt 5. maj 1661

Rasmus Pedersen, Tørresø
hans datter Apollone døbt 7. feb 
1664

Søren ...
hans hustru Maren ... 
begr. 13. apr 1651
hun er moder til Hans/Jens/Johan Sø
rensen, overordnet kohyrde, Kørup

Søren ...» skrædder på skoven 
gift 
børn :
Nyfødt barn begr. 17. aug 1637 
Et barn begr. 25. mar 1642

Søren Olsen, hyrde, Tørresø (fra Engø?)
begr. 4. feb 1656 
gift med
Cathrine ..., Tørresø
begr. 13. apr 1652, 90 år gi.
børn :
En datter

Søren Pedersen, Agernæs
begr. 19. okt 1660, 100 år gi. 
gift med
Christiane ..., Agernæs 
begr. 31. jul 1658, 63 år gi.
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Søren Pedersen, ladefoged, Agernæs
broder til Jens Pedersen, Agernæs 
gift
børn :
En steddatter Karen 
En datter Maren

Thomas Andersen, Agernæs
begr. 11. jul 1660, 55 år gi. 
gift 2. maj 1647 med 
Cathrine Madsdatter, Hasmark 
datter af Mads Pedersen 
børn :
Maren døbt 24. sep 1648
Anders døbt 14. feb 1652, begr. 16
feb 1652
Ellen døbt 17. Jul 1653, begr. 13 
sep 1660
Anders døbt 7. okt 1655 
Johanne døbt 21. mar 1658.



PRISTER, DEGNE M.V.

Når denne gruppe behandles særskilt skyldes det dels, 
at den Ikke egentlig tilhører landbefolkningen, dels at 
den hovedsagelig har periferisk tilknytning til sognet, 
præsten og degnene naturligvis undtaget.

Sognepræst i Krogsbølle Gjøde Hansen, der har ført 
pennen, når kirkebogen skulle føres, har indskrevet sin 
61-årige hustru Anne Jørgensdatters død 2. jan 1647. Hun 
var enke efter præst Laurits Jørgensen Lunde, og en 
steddatter til Gjøde Hansen figurerer som altergæst. 
Præsten blev efter Anne Jørgensdatters død gift med 
Margrethe Hansdatter Bang af Klinte. Ægteparrets søn 
Hans Igldius er døbt 1. okt 1648; Gjøde Hansen er 
begravet i sognet 29. maj 1676.

Gennem kirkebogens indskrifter fås et vist indblik i 
præstens omgangskreds:

Præst i Klinte Hans Jacobsen Hindsholms datter Anna 
er døbt 20. feb 1653.

Jørgen Nielsen Sommer, sognepræst i Nr. Nærå, bliver 
30. sep 1643 gift med Margrethe Johansdatter Hoff.

Præst i Dalum Niels Hansen Bangs søn Niels er døbt 1 
Krogsbølle 13. dec 1649.

Mads Ryberg, sognepræst i Vinding, Vejle amt, vies 1. 
jun 1645 til Ellen Lauritsdatter.

Jacob Andersen ved Middelfart - "min ven", skriver 
præsten - får sin datter Inger døbt 19. mar 1644.

Degnen i Kørup, Christen Christensen, der stammede 
fra Ringkøbing, døde 16. feb 1656. Hans moder Karen ...» 
der døde i Odense, blev begravet i Krogsbølle 5. sep 
1 654 .
Degnens hustru blev begravet 15. mar 1645, hvorefter han 
20. sep 1646 blev gift med kammerpige Maren Hansdatter.
Børn : døbt begr.
Mette (førstefødte) 28. jul 1639
Helena 4. apr 16 41
Christen 26. feb 1643 17. jul 1643
Anna 2. jul 1644
Ursula 8. okt 1647
Ursula 19. jul 1648
Lille datter 2. dec 1650
Anna Maria 22. feb 1652
Cathrine 28. mar 1654 3. feb 1660
Maren 1 . jun 1656 .
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Degnen Hans Jacobsens adoptivdatter Anna Jensen blev 
begravet 24. aug 1660, ca. 8 år gi. Hans hustru Susanne 
...» Agernas, blev begravet 18. sep 1660, 52 år gi., 
hvorefter han igen må være blevet gift udenfor sognet. 
Børn: døbt begr.
Jacob 1. jun 1662 21. aug 1662
Susanne 20. sep 1663
Ole 23. okt 1664.

Ingeborg degnekone, Agernas, er begravet 28. feb 
1655. Hun var gift med Hans Nielsen, degn i Nr. Nærå; 
deres børn Aplone, Birgitte, Søren og Peder ses alle som 
altergæster.

Den stedlige herremands slægt har også sat sine spor 
i kirkebogen.

Friherre af Putbus Ernst Ludvig Erdmann vies 1643 til 
Ursula Sophie Putbus, Kørup.

Henrik von Putbus, Kørup, er anført som død 30. jun 
1658.

Spillemand på Kørup, amanuensis Samuel ...» er 
begravet 23. mar 1644.

Endelig optræder organist Johan Georgius, hvis søn 
Jørgen begraves 30. okt 1653. Hans datter Barbara 
Øllegård er døbt 10. feb 1656.

Supplerende kilder:
S.V. Wiberg: Almindelig dansk Præstehistorie. Kbh. I960. 
K.Bang Mikkelsen: Degne og Skoleholdere. Odense 1977. 
Danmarks Adels Aarbog 1908, p. 369.
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KROGSBØLLE SOGNS BEFOLKNING 1664

AGERNÆS
Side

Anders Dinesen 40
Anders Hansen 41
Anders Larsen 42
Anders Nielsen 43
Christian Madsen 44
Erik Christensen 45
Jacob Pedersen 46
Jørgen Iversen 47
Jørgen Pedersen 48
Knud Pedersen 49
Lars Andersen 50
Mads Nielsen 51
Niels Jørgensen 52
Niels Larsen 53
Niels Madsen 54
Niels Nielsen 55
Niels Pedersen 56
Niels Rasmussen 57
Peder Christensen 58
Peder Hansen 59
Peder Rod 60
Rasmus Pedersen 61
Rasmus Pedersen 62
Søren Hansen 63
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Anders Dinesen

gårdmand i  Agernæs (h a lv  gård)

beg r. 16. maj 1682, 60 å r g i .

søn a f  Dines Andersen, Agernæs -  se note  1.

g i f t  16. sep 1655 med

Abelone C h r is to f fe rs d a t te r ,  Agernæs

d a t te r  a f  C h r is to f fe r  Jørgensen, Agernæs -  se note 2

Fæsterens navn 1680: Hans Pedersen.
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Anders Hansen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  25. ja n  1663 med

G ertrud Jø rg e n sd a tte r, Agernæs

d a tte r  a f  Jørgen Ive rse n , Agernæs -  se denne

børn:

Anna A ndersda tte r 
fø rs te fø d te

døbt begr.

10. ja n  1664

Anders Hansen d r iv e r  s ta d ig  gården 1680.
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Anders Larsen

gårdmand i  Agernæs

begr. 5. aug 1682, 67 å r g i .

g i f t  23. maj 1659 med

C a th rine  Hans-, Jens- e l l .  Joha nsda tte r, Agernæs 

beg r. 5. apr 1681, 67 år g i .

d a t te r  a f  Hans, Jens e l l .  Johan Andersen, Agernæs -  

se note  3

hun g i f t  1. nov 1651 med

M ikke l Pedersen, Agernæs -  se note 4

begr. 8. apr 1659, 78? å r g i .

De a n fø rte  børn er f ra  d e tte  ægteskab.

børn: døbt begr.

Peder M ikkelsen 5. ju n  1653 o k t 1654
fø rs te fø d te

Jens M ikkelsen 11. nov 1655

Fæsterens navn 1680: Hans N ie ls e n .
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Anders N ie lsen

gårdmand i  Agernæs (h a lv  gård)

g i f t  4. maj 1651 med

C a thrine  P e de rsda tte r, Agernæs

børn: døbt begr.

Nyfødt p ig e , fø rs te fø d te 26. o k t 1651

N ie ls  Andersen 17. o k t 1652 22. nov 1674

C a thrine  A ndersda tte r 4. feb 1655

Rasmus Andersen 9. maj 1658 11. ju n  1658

Johanne A ndersda tte r 15. maj 1659

Fæsterens navn 1680: Mads Rasmussen.
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C h r is t ia n  Madsen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  22. mar 1663 med

C h r is t in e  e l l .  C a th rine  P e d e rsd a tte r, Agernæs 

hun g i f t  1. 19. mar 1648 med

Jens Rasmussen, Agernæs ( f r a  Nærå) 

begr. 18. dec 1662, 46 å r g i .

De a n fø rte  børn e r f ra  d e tte  ægteskab.

børn: døbt begr.

Rasmus Jensen 18. apr 1658

Jørgen Jensen 22. ju n  1662 25. nov 1663

Fæsterens navn 1680: Peder Hansen.
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E rik  C hristensen

husmand i  Agernæs ( jo r d lø s t  hus)

g i f t  12. ok t 1651 med 

Maren Rasmusdatter

børn: døbt begr.

C h r is tia n  E riksen 7. dec 1651

Rasmus E riksen 1. ja n  1654 7. ja n  1654

B o d il E r ik s d a tte r 1. apr 1655

Rasmus Eriksen 51. maj 1658

Jørgen Eriksen 21. ju n  1665

Henrik E riksen 26. feb 1665
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Jacob Pedersen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  26. ju n  1659 med

B i r g i t t e  Rod, Agernæs

sø s te r t i l  Anders Pedersen Roed, Tørresø

børn: døbt begr.

Peder Jacobsen 
fø rs te fø d te

1. ja n  1660 7. ja n  1660

Peder Jacobsen 23. dec 1660

Maren Jacobsda tte r 24. apr 1664

Fæsterens navn 1680: Anders Pedersen.
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Jørgen Iversen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  med

C a thrine  . . . . ,  Agernæs 

begr. 16. o k t 1681, 69 å r g i .

børn: døbt begr.

K irs te n  Jø rgensda tte r

G ertrud Jø rgensda tte r 15. mar 1640

Iv a r  Jørgensen 17. apr 1642 11. ju n  1648

Jørgen Jørgensen 30. aug 1646

Fæsterens navn 1680: Jørgen Jørgensen.
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Jørgen Pedersen

husmand i  Agernæs ( i  jo rd lø s t  hus, øde og a fb ru d t)

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -  se bestående m uligheder 

under a f s n i t t e t  "K ro g sb ø lle  sogns b e fo lk n in g  

fø r  1664".
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Knud Pedersen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  1. 28. j u l  1644 med

Johanne P e de rsda tte r, Agernæs

begr. 28. sep 1645

d a tte r  a f  Peder Jensen, Agernæs -  se note  5 

g i f t  2. 30. nov 1645 med

C a thrine  M arkva rdsda tte r, Agernæs 

begr. 4. sep 1681, 59 å r g i .

børn: døbt begr.

Søn, fø rs te fø d te 31. aug 1645 12. o k t 1645

N ie ls  Knudsen 5. aug 1655 5. apr 1676

B o d il Knudsdatter 27. dec 1662 3. ja n 1663

B o d il Knudsdatter 4. dec 1664

Fæsterens navn 1680: Peder Knudsen
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Lars Andersen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  14. ju n  1640 med 

E lis a b e th  . . . . ,  Agernæs 

beg r. 3. feb 1679, 62 å r g i .  

d a t te r  a f  . . . .  Madsen, Agernæs

børn: døbt begr.

Maren L a rs d a tte r 27. ju n  1641
fø rs te fø d te

D a tte r 24. sep 1643

Anders Larsen 9. aug 1646

C h ris tia n e  L a rs d a tte r 9. sep 1649

L i l l e  d a t te r 4. feb 1653

Anna L a rs d a tte r 12. aug 1655

E lle n  L a rs d a tte r 4. maj 1662 17. maj 1662

Fæsterens navn 1680: Knud Jørgensen.
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Mads N ie lsen

husmand i  Agernæs ( jo r d lø s t  hus)

g i f t

børn:

B o d il M adsdatter

døbt

18. sep 1642

begr.
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N ie ls  Jørgensen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  med

C a th rin e  . . . . ,  Agernæs 

begr. 30. maj 1676, 66 å r g i .

børn: døbt
r

19. ju n 1642

begr.

S id se l N ie ls d a t te r

Nyfødt søn 28. j u l  1644

Søn 5. j u l  1646

B o d il IN ie ls d a tte r 20. aug 1648 23. dec 1684

Fæsterens navn 1680: Anders C h ris tensen .
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N ie ls  Larsen

gårdmand i  Agernæs (h a lv  gård , øde)

g i f t  1. med

Maren . . . . ,  Agernæs

begr. 19 ju n  1664, 52 å r g i .  

g i f t  2. mar 1665 med 

Cathrine? Je n s d a tte r, Agernæs

børn: døbt begr.

C a tharina N ie ls d a tte r 3. sep 1637

Anna N ie ls d a tte r 7. ju n  1640

Et barn 18. ju n  1643

C atharina N ie ls d a tte r 21. ju n  1646 9. nov 1646

Jørgen N ie lsen 27. feb 1648

C hris tophe r N ie lsen 23. j u l  1654

Fæsterens navn 1680: Jens C h ris tensen .
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N ie ls  Madsen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  17. nov 1661 med

Anna Agernæs.

hun g i f t  1. med

C h r is t ia n  Pedersen, Agernæs

beg r. 12. maj 1660, 35 å r g i .

De t r e  fø rstnæ vnte børn e r f r a  d e tte  ægteskab.

børn: døbt begr.

Maren C h r is t ia n s d a tte r 2. sep1 1655 8. dec 1655

Anders C h ris tia n se n 5. o k t 1656

Maren C h r is t ia n s d a tte r 25. j u l  1658

C h r is t ia n  N ie lsen 19. o k t 1662

N ie ls  Madsen d r iv e r  s ta d ig  gården 1680.
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N ie ls  N ie lsen

gårdmand i  Agernæs (h a lv  gård)

g i f t  28. o k t 1660 med 

Maren M adsdatter, Tørresø 

d a tte r  a f  Mads Larsen, 

hun g i f t  1. 27. mar 1653 med

Jens Andersen, Tørre^ø 

begr. 9. aug 1660, 37 å r g i .

børn:

En d a tte r  

Maren N ie ls d a tte r

døbt

28. j u l  1661

15. nov 1663

begr.

N ie ls  N ie lsen d r iv e r  s ta d ig  gården 1680
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N ie ls  Pedersen 

gårdmand i  Agernæs

g i f t  1. 31. j u l  1653 med

G ie rtru d  P e d e rsd a tte r, Agernæs 

beg r. 20. mar 1656

g i f t  2. 4. maj 1656 med

Maren L a rs d a tte r ,  Agernæs 

begr. 26. nov 1659, 28 å r g i .  

g i f t  3. 22. ja n  1660 med

K ir s t in e  J ø rg e n sd a tte r, Agernæs

d a tte r  a f  Jørgen Iv e rse n , Agernæs -  se denne

børn: døbt begr.

Dødfødt søn 3. apr 1655

Nyfødt søn 15. mar 1656

G ertrud  N ie ls d a t te r 15. nov 1657

Nyfødt søn 23. maj 1662

Anna N ie ls d a t te r 24. ja n 1664 20. feb 1664

N ie ls  Pedersen d r iv e r  s ta d ig  gården 1680.
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N ie ls  Rasmussen

gårdmand i  Agernæs

begr. 14. o k t 1678, 60 å r g i .

g i f t  1. med

Maren . . . . ,  Agernæs

begr. 12. dec 1660

g i f t  2. 16. ju n  1661 med

Anne M adsdatter, Agernæs

børn: døbt begr.

Jens N ie lsen 8. j u l  1649
fø rs te fø d te

Rasmus N ie lsen 13. ju n  1652

Anders N ie lsen 18. feb 1655 19. a p r  1655

Anna N ie ls d a tte r 18. feb 1655

Anders N ie lsen 10. ja n  1658

Lars, ny fø d t 12. dec 1660

Lars N ie lsen 7. sep 1662

Fæsterens navn 1680: Jens N ie lse n .
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Peder C hris tensen

gårdmand i  Agernæs

begr. 29. nov 1659, 65 å r g i .

g i f t  med

B i r g i t t a  H ansdatte r

børn: døbt begr.

T v i l l in g e r 30. apr 1637

begge? 24. mar? 37

Jørgen Pedersen 15. apr 1638

Hans, Jens e l l .  Johan
Pedersen 3. apr 1642

Fæsterens navn 1680: Hans Sørensen.
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Peder Hansen

gårdmand i  Agernæs

begr. 22. ju n  1682, 65 å r g i .

g i f t

børn: døbt begr.

Hans/Jens/Johan Pedersen 4. feb 1649 3. maj 1649

Dines Pedersen 3. mar 1650

Maren P edersda tte r 6. feb 1653

Hans/Jens/Johan Pedersen 13. ja n  1656 26. ju n  1657

Hans/Jens/Johan Pedersen 2. maj 1658 24. ju n  1658

Anna P edersda tte r 3. j u l  1659

Peder Hansen d r iv e r  s ta d ig  gården 1680.
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Peder Rod

gårdmand i  Agernæs

g i f t  1. med

E lle n  . . . . ,  Agernæs

beg r. 31. maj 1660, 55 å r g i .  

g i f t  2. 25. nov 1660 med

Anne K nudsda tte r, Nørreby

børn: døbt begr.

Barn 6. sep 1640

Johanne P edersda tte r 29. ja n  1643 16. ju n  1660

Jens Pedersen 24. aug 1645 7. dec 1645

Anna P edersda tte r 29. nov 1646

C h ris tia n e  P edersda tte r 11. aug 1650

E lle n  P edersda tte r 21. j u l  1661

M argrethe P edersda tte r 8. ju n  1663

Fæsterens navn 1680: Rasmus Hansen.
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Rasmus Pedersen 

gårdmand i  Agernæs

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -  se bestående m uligheder 

under a f s n i t t e t  "K ro g sb ø lle  sogns b e fo lk n in g  

fø r  1664".

Fæsterens navn 1680: Peder Rasmussen.
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Rasmus Pedersen

husmand i  Agernæs ( jo r d lø s t  hus)

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -  se bestående m uligheder 

under a f s n i t t e t  ” K rogsbø lle  sogns b e fo lk n in g  

fø r  1664.”



Søren Hansen

gårdmand i  Agernæs (en gård , øde)

t ro lo v e t  31. ja n  1641 med

Maren P e de rsda tte r, Agernæs

begr. 15. dec 1676, 70 år g i .

d a t te r  a f  Peder Jensen, Agernæs -  se note  5

børn: døbt begr.

Hans/Jens/Johan Sørensen 6. ju n  1641

Anna Sørensdatte r 11. feb 1644

Ingeborg S ø rensdatte r 2. maj 1647

Peder Sørensen 21. apr 1650

Hans/Jens/Johan Sørensen 18. dec 1653

Fæsterens navn 1680: Peder Sørensen.
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Anders Madsen

gårdmand i  Tørresø (h a lv  gård)

g i f t  28. nov 1658 med

Maren . . . . ,  Tørresø

enke e f te r  Lars Jørgensen, Tørresø

Anders Madsen d r iv e r  s ta d ig  gården 1680.
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Anders N ie lsen

gårdmand i  Tørresø

begr. 20. feb 1685, 73 å r g i .

g i f t  31. j u l  1642 med 

Johanne M arkva rdsda tte r

børn: døbt begr.

N ie ls  Andersen 
fø rs te fø d te

26. mar 1643

Markvard Andersen 1. nov 1646

Hans/Jens/Johan Andersen 3. maj 1657

C athrine  A ndersda tte r 22. ja n  1660

Anders N ie lsen d r iv e r  s ta d ig  gården 1680.
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Anders Olsen

gårdmand i  Tørresø

beg r. 4. feb 1683, 77 å r g i .

søn a f  Ole Pedersen, Tørresø -  se note  6

g i f t  med

Abelone Tørresø

beg r. 20. sep 1678, 60 å r g i .

børn: døbt begr.

Anne A nde rsda tte r 
fø rs te fø d te

20. feb 1643

En søn 31. mar 1644

Peter Andersen 25. o k t 1646

N ie ls  Andersen 19. mar 1648 20. mar 1648

En d a tte r? 6. maj 1649

A po llone A nde rsda tte r 14. nov 1652

C atha rina  A n de rsda tte r 13. apr 1656

Fæsterens navn 1680: Peder Andersen.
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Anders Pedersen (Roed)

gårdmand i  Tørresø (en gård , øde)

g i f t  22. feb 1663 med

Anna L a rs d a tte r ,  Tørresø

d a tte r  a f  Lars Pedersen, Tørresø -  se note 7

børn:

Lars Andersen 
fø rs te fø d te  

Peder Andersen

døbt

1. nov 1663

29. ja n  1665

begr.

11. nov 1663

Fæsterens navn 1680: Søren Hansen.
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C h ris te n  Andersen 

gårdmand i  Tørresø

t ro lo v e t  26. sep? 1641 med

Johanne O le s d a tte r , Tørresø

d a tte r  a f  Ole Pedersen, Tørresø -  se note  6

børn: døbt begr.

Anders C hris tensen 29. ja n  1643

Ole C hris tensen 7. apr 1644 27. apr 1658

En d a t te r 28. ju n  1646 21. nov 1646

Jens C hris tensen 29. aug 1647

Fæsterens navn 1680: Jens Andersen.
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C h ris ten  Andersen

husmand i  Tørresø ( jo r d lø s t  hus)

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -  se bestående m uligheder 

under a f s n i t t e t  "K ro g sb ø lle  sogns b e fo lk n in g  

fø r 1664".
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Hans Andersen 

gårdmand i  Tørresø

g i f t

børn: døbt begr.

Knud Hansen 28. mar 1641 13. ju n  1643

S te ffe n  Hansen 13. nov 1642

Søren Hansen 11. apr 1647

E lle n  H ansdatte r 22. sep 1650 30. dec 1650

Hans/Jens/Johan Hansen 21. sep 1656

Fæsterens navn 1680: Knud Hansen.
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H iere Knudsen

gårdmand i  Tørresø

begr. 9. apr 1682, 69 å r g i .

g i f t  27. mar 1654 med

C athrine  A n d e rsd a tte r, Tørresø

begr. 2. feb 1693, 76 å r g i .

d a tte r  a f  Anders Jensen, Tørresø -  se note  10

børn: døbt begr.

En d a tte r 23. ja n  1654

Anna H ie re s d a tte r 11. feb 1655

Maren H ie re s d a tte r 19. apr 1657 3. maj 1657

Knud Hieresen 21. mar 1658

Apolone H ie re s d a tte r 2. j u l  1662

Fæsterens navn 1680: N ie ls  Andersen.
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H iere Knudsen

husmand i  Tørresø ( jo r d lø s t  hus)

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -
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Jens Jørgensen 

gårdmand i  Tørresø

g i f t  1. nov 1654 med

G ertrud Boesdatte r (den jyd ske )

børn: døbt

Jørgen Jensen 23. sep 1655

Bo Jensen 23. maj 1658

Henrik Jensen 2. mar 1662

K irs te n  Jensd a tte r 17. apr 1664

beg r.

Fæsterens navn 1680: Peder Larsen.
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Jens N ie lsen

gårdmand i  Tørresø

søn a f  N ie ls  Jensen, Tørresø -  se note  8

g i f t

børn:

Et barn

En d a t te r

Rasmus Jensen 

Aplone Je n sd a tte r 

C a tha rina  Je n sd a tte r 

Jørgen Jensen

døbt begr.

10. feb 1645 

25. apr 1647 

17. mar 1650

15. ju n  1651

16. j u l  1654

1643

Fæsterens navn 1680: Markvard Andersen.
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Lars Knudsen 

gårdmand i  Tørresø

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -

Fæsterens navn 1680: Jørgen N ie lse n .
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Lars Pedersen

gårdmand i  Tørresø (h a lv  gård)

g i f t  2. feb 1651 med

Anne L a rs d a tte r ,  Tørresø

beg r. 21. o k t 1677, 60 å r g i .

d a t te r  a f  Lars Andersen, Tørresø -  se note 9

børn: døbt begr.

Anders Larsen 20. apr 1651

Maren L a rs d a tte r 18. j u l  1655 22. j u l  1655

Et barn 14. nov 1657 15. nov 1657

Fæsterens navn 1680: Markvard Knudsen.
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Lars Rod

gårdmand i  Tørresø

g i f t  med

Maren Tørresø

begr. 3. apr 1660, 52 å r g i .

børn:

Apolone L a rs d a tte r  

En søn 

Nyfødt barn 

Nyfødt barn 

Peder Larsen 

Et barn

døbt begr.

1634 31. mar 1660

5. maj 1637

26. mar 1642 

14. sep 1643

6. o k t 1644 

23. apr 1648

Fæsterens navn 1680: Anders Larsen.

79



Mads Hansen

gårdmand i  Tørresø (h a lv  gård) 

begr. 11. dec 1681, 76 å r g i .

g i f t  6. apr 1651 med

Anna Jø rg e n sd a tte r, Tørresø

d a t te r  a f  Jørgen M ikke lsen , Tørresø. 

hun g i f t  1. 5. ja n  1640 med

Knud Rasmussen, Tørresø ( f r a  Bårdesø) 

begr. 28. feb 1650

Fæsterens navn 1680: Peder Rasmussen.
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Mads Knudsen 

gårdmand i  Tørresø

g i f t

børn: døbt begr.

T v i l l in g d a t te r ,  3% å r g i . 8. j u l  1640

B i r g i t  M adsdatter 17. nov 1639

N ie ls  Madsen 31. ja n  1642 11. ju n  1643

Fæsterens navn 1680: Rasmus Hansen.
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Mads Knudsen

husmand i  Tørresø ( jo r d lø s t  hus)

g i f t  19. ja n  1662 med

Maren .........

hun g i f t  1. med

N ie ls  Hans-, Jens-, e l l .  Johansen,

skrædder, Tørresø

begr. 1. ja n  1659, 40 å r g i .

De 4 fø rs tnæ vnte  børn e r f ra  d e tte  ægteskab.

børn: døbt begr.

Hans/Jens/Johan N ie lsen 17. o k t 1652

Anne N ie ls d a t te r 17. o k t 1652

N ie ls  N ie lsen 11. mar 1655

Anders N ie lsen 28. ju n 1657 21. ju n  1658

Apolone M adsdatter 14. sep 1662
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N ie ls  Olsen 

gårdmand i  Tørresø

g i f t  med

Maren/Marie . . . . ,  enke 

begr. 14. nov 1680

børn:

Peter N ie lsen 

Et barn 

Nyfødt barn

døbt begr.

21. ja n  1638

12. j u l  1640

1643

Fæsterens navn 1680: Peder Andersen.
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Ole Andersen 

husmand i  Tørresø

g i f t  16. maj 1658 med 

Maren K nudsda tte r, Tørresø

børn: døbt

K irs te n  O ls d a tte r  3. feb 1661

Anders Olsen 9. o k t 1664

begr

Ole Andersen d r iv e r  s ta d ig  s te d e t 1680.
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Peder Hansen 

husmand i  Tørresø

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -

Fæsterens navn 1680: Ole Madsen.
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Peder Knudsen 

gårdmand i  Tørresø

g i f t  4. mar 1638 med

Abelone Hans-, Jens- e l l .  Johansdatte r 

d a t te r  a f  Hans/Jens/Johan Pedersen

børn: døbt

En søn 22» maj 1642

Hans/Jens/Johan Pedersen 9. sep 1649

begr

Fæsterens navn 1680: Anders Hansen.
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Peder Larsen 

gårdmand i  Tørresø

g i f t  22. mar 1640 med

Maren A n de rsda tte r, Tørresø

d a tte r  a f  Anders Jensen, Tørresø -  se note  10

børn: døbt begr.

Et barn , fø rs te fø d te 1. feb 1641

Et barn 14. aug 1642

S te ffe n  Pedersen 2. dec 1644

C atharina P edersda tte r 21. mar 1647

Lars Pedersen 6. maj 1649

En søn 17. ju n  1649

Jens Pedersen 16. feb 1662 17. ja n  1663

fæ sterens navn 1680: S te ffe n  Pedersen.
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Peder Markvardsen 

gårdmand i  Tørresø

g i f t  16. maj 1647 med 

M argrethe N ie ls d a t te r

Fæsterens navn 1680: Jørgen Hansen.
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Peder N ie lsen

gårdmand i  Tørresø (h a lv  gård)

g i f t  2. mar 1651 med

B ir g i t t e  . . . . ,  Tørresø ,

enke e f te r  Lars Pedersen, Tørresø -  se note  7

Fæsterens navn 1680: C h ris te n  Pedersen.
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Peder Pedersen 

gårdmand i  Tørresø

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -

Fæsterens navn 1680: Hans Pedersen
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Rasmus Pedersen 

husmand i  Tørresø

-  ik k e  v e r i f ic e r e t  -  se bestående m uligheder 

under a f s n i t t e t  "K ro g sb ø lle  sogns b e fo lk n in g  

fø r  1664".

Fæsterens navn 1680: Anders Knudsen.
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NOTER

1. Dines Andersen, Agernas 
begr. 12. jan 1645 
gift med
Anna ...
begr. 18. apr 1659 
børn :
- Anders Dinesen
- Maren Dinesdatter, Agernas, begr. 21. sep 1646, 24 

år gi.
- Margrethe Dinesdatter, Agernæs, begr. 13. aug 

1690, 64 år gi.

2. Christoffer Jørgensen, Agernæs 
gift
børn :
- Jens Christoffersen, Agernas, gift 2. nov 1647 med 

Anne Andersdatter, Tørresø, datter af Anders 
Jensen, Tørresø - se note 10

- Abelone Chris toffersdatter
- Jørgen Christoffersen

3. Hans/Jens/Johan Andersen, Agernæs (fra Klinte) 
begr. 14. Jul 1657, 82 år gi.

4. Mikkel Pedersen, Agernæs, havde to søskende:
Anna Pedersdatter, Agernæs, begr. 11. mar 1649, 50 
Ar gi., ugift
Mads Pedersen, Agernæs, begr. 4. Jan 1656, 50 år
gi.

5. Peder Jensen, Agernas
begr. 24. aug 1648, 89 Ar gi.
gift
børn :
- Johanne Pedersdatter
- Jens Pedersen
- Rasmus Pedersen
- Maren Pedersdatter
- Niels Pedersen

6. Ole Pedersen, Tørresø
begr. 28. jan 1651, 90 Ar gi. 
gift med
Anna ...» Tørresø
begr. 2. aug 1649, 84 Ar gi.
børn :
- Johanne Olsdatter
- Anders Olsen
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7. Lars Pedersen, Tørresø 
begr. 5. dec 1650, 80 år gi. 
gift med
Birgitte ..., Tørresø 
børn :
- En datter døbt 3. nar 1639

8. Niels Jensen, Tørresø 
gift med
Maren ..., Tørresø
begr. 29. sep 1655, 74 år gi.
børn :
- En datter
- Jens Nielsen

9. Lars Andersen, Tørresø 
begr. 12. nov 1654 
gift med
Abelone . . .
begr. 3. nov 1654, 86 år gi. 
børn :
- Anne Larsdatter
- Anders Larsen

10. Anders Jensen, Tørresø
begr. 23. feb 1665, 92 år gi.
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